Соглашение
о совместной деятельности ГКУ «Красноуфимский центр занятости»

и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Красноуфимский многопрофильный техникум»

г. Красноуфимск «01» сентября 2023 г.

Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской
области "Красноуфимский центр занятости", именуемое в дальнейшем «Центр», в лице
директора Мерзляковой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с одной
стороны, и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Красноуфимский многопрофильный техникум», в лице директора
Сычева Владимира Леонидовича, действующей на основании Устава, с другой стороны, а
вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Настоящее соглашение регулирует отношения сторон при взаимодействии по
решению вопросов: профессиональной ориентации с целью выбора профессиональной сферы
деятельности, трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения
дополнительного образования, социально-психологической адаптации, содействия занятости
студентов, студентов, имеющих инвалидность (далее-инвалиды), выпускников и выпускников,
имеющих инвалидность (далее-инвалиды) ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный
техникум», а также для полного использования трудового потенциала населения города и
повышения качества предоставляемых государственных услуг ЦЗ.

Сопровождение инвалидов осуществляется в соответствии с приказом Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации № 804н, Министерства просвещения
Российской Федерации № 299, Министерства образования и науки Российской Федерации
№ 1154 от 14.12.2018 «Об утверждении Типовой программы сопровождения инвалидов
молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействия в
последующем трудоустройстве», постановлением Правительства Свердловской области от
16.10.2013 № 1229-ПП (ред. от 17.10.2018) «Об утверждении Порядка формирования и
реализации комплексных программ Свердловской области.

2. Обязанности сторон

2.1. Информирование сторонами обо всех мероприятиях, проводимых в рамках настоящего
соглашения

2.2. Взаимодействие сторон по мероприятиям, проводимым в рамках настоящего
соглашения в области профессиональной адаптации студентов, студентов-инвалидов,
выпускников, выпускников-инвалидов;

2.3. Взаимодействие сторон со средствами массовой информации по вопросам
профессиональной адаптации выпускников и выпускников - инвалидов;

2.4. Организация и проведение совместных учебно-методических мероприятий по
проблемам профессиональной адаптации студентов и выпускников;

2.5. Проведение мероприятий по содействию в трудоустройстве выпускников и
выпускников-инвалидов с привлечением работодателей;

2.6. Сотрудничество сторон по вопросам профессионального образования и
трудоустройства инвалидов в которых предусматривается возможность обмена
персонифицированными данными по выпускникам с инвалидностью, имеющим риск быть
нетрудоустроенными;

2.7. Информирование работодателей, социальных партнеров и выпускников о

1

возможностях информационно-аналитической системы Общероссийская база вакансий
«Работа в России», о базе данных

2.7. Обязанности Центра
2.7.1. Проводить в соответствии с Программой занятости населения профессиональную

работу со студентами, студентами-инвалидами, выпускниками и выпускниками-инвалидами в
целях их подготовки к трудоустройству,

2.7.2. Участвовать в мероприятиях по профессиональной адаптации студентов,
выпускников, инвалидов, и их социально-профессиональной адаптации;

2.7.3. Предоставлять в ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный
техникум»персонифицированные данные граждан молодого возраста, имеющих
инвалидность, завершивших обучение в ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный
техникум»и обратившихся в Центр.

2.7.4. Предоставлять студентам, выпускникам, инвалидам и ГАПОУ СО
«Красноуфимский многопрофильный техникум»информацию о возможности участия в
мероприятиях по содействию занятости, проводимых ГКУ «Красноуфимский ЦЗ»

2.7.5. Проводить профориентационную работу со студентами, инвалидами ГАПОУ СО
«Красноуфимский многопрофильный техникум»

2.7.6. Информировать студентов, инвалидов ГАПОУ СО «Красноуфимский
многопрофильный техникум»о состоянии рынка труда, вакансиях, услугах службы занятости,
с использованием возможностей информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
средств массовой информации.

2.7.7. Подготавливать предложения в ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный
техникум»о рекомендуемых органами службы занятости направлениях подготовки инвалидов
молодого возраста, исходя из возможности их трудоустройства по получаемой в колледже
профессии, специальности и направлению подготовки.

2.7.8. Предоставлять ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный
техникум»сведения о возможности трудоустройства инвалидов, выпускников.

2.7.9. Проводить мониторинг трудоустройства инвалидов молодого возраста из числа
выпускников ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум»;

2.7.10. Направлять граждан, изъявивших желание пройти курсовую подготовку, в ГАПОУ
СО «Красноуфимский многопрофильный техникум»;

2.7.11. Проводить обучение выпускников, выпускников - инвалидов основам поиска
работы.

2.8.ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный техникум»
2.8.1.Составлять план мероприятий по достижению социальной адаптации и трудоустройства
студентов, выпускников, инвалидов ГАПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный
техникум»» по профессиональной адаптации;
2.8.2.Организовывать студентов, выпускников, инвалидов колледжа для проведения бесед,
лекций и других мероприятий по вопросам профессиональной адаптации;
2.8.3.Предоставлять помещение для соответствующей работы со студентами;
2.8.4.Обеспечивать техническое оснащение мероприятий проводимых со студентами;
2.8.5. Предоставлять в Центр персонифицированные данные выпускников с инвалидностью,
имеющим риск быть нетрудоустроенными.
2.8.6. Информировать студентов, выпускников, инвалидов о возможности обращения в
государственную службу занятости с целью содействия в поиске подходящей работы
2.8.7. Размещать на информационных стендах информацию об услугах центра занятости
населения, о проведении мероприятий, направленных на оказание содействия гражданам в
поиске подходящей работы.

3. Срок действия соглашения

2

3